Superintendéncia Estadual de
LicitacOes

SUPEL  RONDONIA
) Ber——

Governo do Estado

Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitagoes da SUPEL

DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribui¢des, conforme determinacdo na Orientacdo Técnica n® 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011,
informa:

1. IDENTIFICAGAO DO PROCESSO

1.1. N° Processo 0069070432202215 1.2. N° Procedimento PE 00420/2023 1.3. N° Legislacdo Lei 8666
1.4. Orgéao SEOSP - Secretaria de Estado de Obras e Servicos 1.5. Categoria do item Bens Comuns
Publicos
1.6. Objeto Aquisicdo de materiais permanentes (trena a laser profissional, terrdbmetro, scanner de parede — wallscanner e escada articulada), para atender as

necessidades da Secretaria de Estado de Obras e Servicos Publicos - SEOSP/RO.

1.7. Situacao Final Certame Exito 1.8. Sistema de Compras ComprasNet

2. IMPUGNAGOES E ESCLARECIMENTOS

Nenhuma Impugnacao

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1.CNPJ 3.2. EPP/ME 3.3.RO 3.4. HABILITADA
37.808.443/0001-13 SIM NAO SIM
51.835.693/0001-73 SIM NAO SIM
51.204.249/0001-50 SIM NAO SIM
01.424.128/0001-45 SIM NAO SIM
43.279.146/0001-20 SIM SIM SIM
36.663.637/0001-05 SIM NAO SIM
45.769.285/0001-68 SIM NAO SIM
33.811.861/0001-09 SIM SIM SIM
34.984.882/0001-99 SIM SIM SIM

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1.CNPJ 4.2. ITENS RECUSADOS
51.204.249/0001-50 1

36.663.637/0001-05 1,2,3,4,5
45.769.285/0001-68 1,3,4
37.808.443/0001-13 1,2,3,4,5
01.424.128/0001-45 1

51.835.693/0001-73 1,2,3,4,5
34.984.882/0001-99 4

33.811.861/0001-09 4

5. PROPOSTAS VENCEDORAS

5.1. ITEM 5.2.CNPJ 5.3. EM RECURSO* 5.4.ITEM DE COTA 5.5. VAL. ESTIMADO (R$) 5.6. VAL. OBTIDO (R$) 5.7. DESCONTO FINAL
1 33.811.861/0001-09 NAO NAO 25.333,3600 20.000,0000 21,05%

2 33.811.861/0001-09 NAO NAO 261.529,3800 216.999,9600 17,03%

3 33.811.861/0001-09 NAO NAO 50.997,3600 43.000,0000 15,68%

4 43.279.146/0001-20 NAO NAO 11.817,3600 8.000,0000 32,30%

5 33.811.861/0001-09 NAO SIM 87.176,4600 74.000,0000 1511%

VALORES TOTAIS 436.853,9200 361.999,9600

* O resultado dos itens em recurso esta sujeito a alteragdes com base no julgamento.

6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS

Nenhum item fracassado ou deserto

7. RECURSOS

Nenhum recurso
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8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

8.1.DT.
INiclo

08/11/2022

11/11/2022

16/11/2022

13/01/2023

23/05/2023

10/07/2023

12/07/2023

27/07/2023

30/08/2023

06/10/2023

22/12/2023

26/12/2023

17/01/2024

19/01/2024

22/01/2024

05/02/2024

16/02/2024

29/02/2024

27/03/2024

02/04/2024

8.2. ATIVIDADE REALIZADA

Analise n® 675/2022/SUPEL-GAP e encaminhamento para alteracdes no Termo de Referéncia

Juntada do novo Termo de Referéncia e SAMS

Analise Material de Termo de Referéncia, Pesquisa de Precos e Emissdo de Quadro Comparativo e encaminhamento solicitando
auxilio nas pesquisas

Juntada do Termo de Referéncia, SAMS e encaminhamento para elaboracdo do Quadro Estimativo de Precos.

Quadro Estimativo de Precos, Certiddo n°® 538 e solicitacdo de Declaracdo da Adequacao Financeira

Juntada da Declaragao de Adequacdo Financeira - DAF

Instrumento Convocatoério e encaminhamento para Analise e Parecer Juridico do Edital

Parecer Juridico Despacho - PGE-SEOSP

Analise e Parecer Juridico do Edital, Justificativa para a ampliacdo dos itens relacionados no TR e encaminhamento para Analise
e Parecer.

Parecer n® 202/2023/PGE-SEQOSP

Encaminhamento para publicacdo no Compras.Gov

Juntada do Instrumento Convocatério, Aviso de Licitacdo, Cadastro de Itens, Publicacdo e Abertura de Licitacdo

Anexos das Propostas e encaminhamento para Analise Técnica das Propostas

Anexo do Aviso de Continuidade e Solicitagdo de Amostras PE 420/2023

Juntada das solicitacdes de Amostras, Respostas quanto a solicitagdo de Amostras e encaminhamento sobre dispensa de
Amostras

Ratificagdo sobre Andlise Técnica das Propostas

Analise Técnica das Propostas

Juntada do Comprovante de Continuidade, Anexos das Propostas e encaminhamento para Ratificacdo sobre Anélise Técnica das
Propostas

Analise Técnica das Propostas

Juntada do Aviso de retorno, Ata e anexos, Documentos de Habilitacao e Relatério Final

TEMPO TOTAL DO CERTAME DENTRO DA SUPEL

Observacoes:

Desta forma, concluidos os tramites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos a apreciacao superior.

8.3.
ORGAO

SUPEL

SEOSP

SUPEL

SEOSP

SUPEL

SEOSP

SUPEL

PGE

SEOSP

PGE

SEOSP

SUPEL

SUPEL

SUPEL

SEOSP

SUPEL

SEOSP

SUPEL

SEOSP

SUPEL

8.4.DT.
TERMINO

11/11/2022

16/11/2022

12/01/2023

22/05/2023

10/07/2023

11/07/2023

26/07/2023

30/08/2023

06/10/2023

22/12/2023

24/12/2023

03/01/2024

17/01/2024

22/01/2024

05/02/2024

16/02/2024

28/02/2024

27/03/2024

01/04/2024

08/04/2024

8.5.QTD
DIAS

41

91

34

10

24

27

55

10

19

127

Porto Velho-RO, 8 de abril de 2024 08:54:43

RONALDO ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro Oficial
Matricula 200006353
ANA NAYANNE BATISTA LEMOS
Equipe Apoio
Matricula 300182137
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